Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №17
имени Алексея Ивановича Котова хутора Славянского
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

	от __________                                                                         № ______

	хутор Славянский

«Об организации и проведении школьного этапа
в 2021-2022 учебном году»
На основании приказа районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район №211 от 19.08.2021 г. «Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в 2021 – 2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по:

1.Искусство(мировая художественная литература);

2.Право;

3.История;

4.Литература;

5.Технология;

6.Экономика;

7.Физика на платформе «Сириус.Курсы»;

8.Экология;

9.Русский язык;

10.Физическая культура;

11.Английский язык;

12.Биология на платформе «Сириус.Курсы»;

13.География;

14.Обществознание;

15.Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);

16.Химия на платформе «Сириус.Курсы»;

17.Астрономия на платформе «Сириус.Курсы»;

18.Математика на платформе «Сириус.Курсы»;

19.Информатика на платформе «Сириус.Курсы».

2.Утвердить график проведения школьных олимпиад (приложение 1)

3.Утвердить состав предметно-методических комиссий для проведения школьного этапа олимпиад (приложение 2).

4.Ответственность за методическое обеспечение и организацию школьного этапа предметных олимпиад возложить на  заместителя директора по УР  Ломову М.А.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ №17                                                       Л.А.Андриевская

Приложение №1

к приказу № ____ от __________2021 г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму Районного управления образованием

от ___________ №________

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

	№ п/п
	Общеобразовательный предмет
	Класс
	Сроки проведения

	1.
	Искусство (мировая художественная культура)
	5-11
	15 сентября 2021 года

	2.
	Право
	9-11
	17 сентября 2021 года

	3.
	История
	5-11
	20 сентября 2021 года

	4.
	Литература
	5-11
	21 сентября 2021 года

	5.
	Технология
	5-11
	23 сентября 2021 года

	6.
	Экономика
	5-11
	27 сентября 2021 года

	7.
	Физика на платформе «Сириус.Курсы»
	7-11
	28 сентября 2021 года

	8.
	Экология
	7-11
	29 сентября 2021 года

	9.
	Русский язык
	4-11
	30 сентября 2021 года

	10.
	Физическая культура
	5-11
	1 октября 2021 года

	11.
	Английский язык
	5-11
	4 октября 2021 года

	12.
	Биология на платформе «Сириус.Курсы»
	5-11
	5 октября 2021 года

	13.
	География
	5-11
	6 октября 2021 года

	14.
	Обществознание
	6-11
	7 октября 2021 года

	15.
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	5-11
	8 октября 2021 года

	16.
	Химия на платформе «Сириус.Курсы»
	5-11
	12 октября 2021 года

	17.
	Астрономия на платформе «Сириус.Курсы»
	5-11
	14 октября 2021 года

	18.
	Математика на платформе «Сириус.Курсы»
	4-11
	19 октября 2021 года

	19.
	Информатика и ИКТ на платформе «Сириус.Курсы»
	5-11
	26 октября 2021 года

Приложение №2

к приказу № ____ от ___________.2021 г.

СОСТАВ

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского

	Искусство (мировая художественная культура)

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Бондарцова Галина Петровна
	Учитель музыки МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Бартенева Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов  МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

Право.

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Букова Светлана Валерьевна
	Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Краснянская Татьяна Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	История

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Букова Светлана Валерьевна
	Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Гаур Татьяна Петровна
	Учитель начальных классов  МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Литература

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Краснянская Татьяна Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Плукчи Нина Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Технология

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Крятов Вячеслав Дмитриевич
	Учитель технологии МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Бартенева Наталья Николаевна
	Учитель начальных классов  МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Экономика

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Букова Светлана Валерьевна
	Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Краснянская Татьяна Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Русский язык

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Краснянская Татьяна Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Плукчи Нина Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Физическая культура

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Котов Виктор Алексеевич
	Учитель физической культуры МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Андриевская Лариса Александровна
	Учитель химии и биологии МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Английский язык

	Андриевская Лариса Александровна
	Директор МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Ломова Марина Александровна
	Учитель английского языка МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Краснянская Татьяна Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	География

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Крятов Вячеслав Дмитриевич
	Учитель географии МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Андриевская Лариса Александровна
	Учитель химии и биологии МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Обществознание

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Букова Светлана Валерьевна
	Учитель истории и обществознания МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Гаур Татьяна Петровна
	Учитель начальных классов  МБОУ ООШ № 17 имени   А.И. Котова хутора Славянского;

	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

	Ломова Марина Александровна
	Заместитель директора по УР МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского, председатель жюри;

	Члены жюри:

	Крятов Вячеслав Дмитриевич
	Учитель географии МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	Котов Виктор Алексеевич
	Учитель физической культуры МБОУ ООШ №17 имени А.И. Котова хутора Славянского;

	БИОЛОГИЯ:                                                                          Ломова М.А.
Андриевская Л.А.

Гаур Т.П.
	МАТЕМАТИКА:

Ломова М.А..

Крятова Л.В.

Андриевская Л.А.

	РУССКИЙ ЯЗЫК

Ломова М.А.

Краснянская Т.А.

Плукчи Н.А.
	ТЕХНОЛОГИЯ

Ломова М.А.

Крятов В.Д.
Бартенева Н.Н.

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Ломова М.А..

Котов В.А.

Андриевская Л.А.

	ОБЖ

Ломова М.А..

Крятов В.Д.

Андриевская Л.А

	ИСТОРИЯ

Ломова М.А..

Букова С.В.
Гаур Т.П.
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Ломова М.А..
Букова С.В.
Гаур. Т.П.
.

	ГЕОГРАФИЯ

Ломова М.А..

Крятов В.Д.

Андриевская Л.А.

	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Андриевская Л.А.
Ломова М.А.

Краснянская Т.А.

	ЛИТЕРАТУРА

Ломова М.А..

Краснянская Т.А.
Плукчи Н.А.